

# Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2022

[www.bratalbert.ilawa.pl](http://www.bratalbert.ilawa.pl)

19.06.2022 r. nr 25(967)



DWA SERCA.....	1-2
MATKA POCIESZENIA.....	2
Intencje mszalne.....	3
Ogłoszenia duszpasterskie.....	4

## DWA SERCA.

Za nami w parafii bogaty tydzień duchowy. Dlaczego? Zaczniemy od początku tygodnia: dzień fatimski. Chyba do niego nikogo nie trzeba przekonywać. Wtedy Matka Boża mówiła do Łucji: „Pan Jezus pragnie posłużyć się tobą, żebym była bardziej znana i miłowana. On tego pragnie, by na świecie czczono moje Niepokalane Serce”. Łucja zobaczyła jak na prawej dłoni Maryi widniało Serce okolone cierniami, które je raniły i dlatego bardzo krwawiło. Było to Niepokalane Serce Maryi, zranione przez ludzkie grzechy. Potem młodzi parafianie przyjęli sakrament bierzmowania. Może wielu z nas skłoniło do refleksji nad swoim. Czy pamiętamy datę? No i największa uroczystość Boże Ciało. Tym razem wierni podążali nową trasą. A tuż po tej uroczystości, następnego dnia odpust parafialny. No cóż nic dodać nic ująć. Każdy zapewne przeżywał ten czas na swój sposób. Jedni uczestniczyli aktywnie w tych wydarzeniach, inni wybiórczo, a jeszcze inni łączyli się duchowo, nie mogąc znaleźć sobie miejsca, bo pewne

sprawy się skomplikowały. Ale niestety takie jest życie. Dziękujemy Najwyższemu za każdą chwilę dnia. A cóż czeka nas w tym tygodniu? Też ważne wydarzenia. Otóż dzieci i młodzież kończą rok szkolny i rozpoczynają wakacje. Przypadają dwa wielkie święta: uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa i wspomnienie Niepokalanego Serca NMP. Dwa Serca: Syna i Matki. Gdyby zapytać, z czym kojarzy się serce. Na pewno usłyszymy odpowiedź, że z miłością. Tak to prawda. Miłość Syna i miłość Matki do nas. Pan Jezus objawił swoje Serce jako symbol najwyższej miłości ku ludziom. Było wielu świętych i błogosławionych, którzy wyróżniali się szczególnym nabożeństwem do Serca Pana Jezusa. Była to między innymi: św. Mechtylda, św. Gertruda, św. Anzelm, który pisał o Sercu Jezusa, św. Antoni, św. Franciszek Salezy, św. Jan Eudes. Można by było wymieniać bez końca. Najbardziej znana jest nam postać, tak mi się wydaje św. wizytki Małgorzaty Marii Alacoqué. Właśnie to jej Pan Jezus przekazał żądanie, aby pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała był poświęcony ku czci Serca Pana Jezusa. Pierwszy z papieży, który zatwierdził nabożeństwo do Serca Pana Jezusa i święto dla niektórych diecezji i zakonów był Klemens XIII. Papież IX w 1856 r. rozszerzył to święto na cały Kościół Powszechny, a Leon XIII podniósł to święto do

## SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

### 19.06.22 NIEDZIELA

Za12,10-11;13,1; Ps 63;  
Ga 3,26-29; Łk 9,18-24  
„WSZYSCY PRZEZ WIARĘ  
JESTEŚCIE SYNAMI BOŻYMI”

### 20.06.22 PONIEDZIAŁEK

2Krl 17,5-8.13-15a.18; Ps 60;  
Mt 7,1-5  
„ZAWRÓCIE Z WASZYCH  
DRÓG GRZESZNYCH  
I PRZESTRZEGAJCIE  
POLECEN”

### 21.06.22 WTOREK

2Krl 19,9b-11.14-21.31-35a.36;  
Ps 48; Mt 6,12-14  
„WSZYSTKO WIĘC, CO  
BYŚCIE CHCIELI, ŻEBY WAM  
LUDZIE CZYNILI, I WY IM  
CZYŃCIE”

### 22.06.22 ŚRODA

2Krl 22,8-13; 23,1-3; Ps 119;  
Mt 7,15-20  
„A WIĘC: POZNACIE ICH PO  
ICH OWOCACH”

### 23.06.22 CZWARTEK

J 1,4-10; Ps 71; 1P 1,8-12;  
Łk 1,5-17  
„JAN BĘDZIE MU NA IMIĘ”

### 24.06.22 PIĄTEK

Ez 34,11-16; Ps 23; Rz 5,5b-11;  
Łk 15,3-7  
„PAN MYM PASTERZEM, NIE  
BRAK MI NICZEGO”

### 25.06.22 SOBOTA

Iz 61,9-11; Ps (1Sm 2,1.4-8); Łk  
2,41-51  
„POTEM POSZEDŁ Z NIMI  
I WRÓCIŁ DO NAZARETU;  
I BYŁ IM POSŁUSZNY”

uroczystości. Z miłości Bożego Serca istnieje cały świat i rodzaj ludzki. Sobota po uroczystości Serca Pana Jezusa obchodzone jest, jako wspomnienie Niepokalanego Serca Maryi. O Sercu Maryi pisze św. Łukasz: „Lecz Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu” (Łk 2,19); „Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był im poddany. A Matka Jego chowała wiernie wszystkie te wspomnienia w swym sercu” (Łk 2,51). Pierwsze ślady kultu Serca Maryi napotykamy w XII w. Do rozpowszechniania czci Serca Maryi przyczynił się ks. Geretes, proboszcz Matki Bożej Zwycięskiej w Paryżu. W objawieniu „Cudownego Medalika Matki Bożej Niepokalanej”, jakie otrzymała w 1830 r. św. Katarzyna Labouré, są umieszczone dwa Serca: Jezusa i Maryi. W wieku XIX rozpowszechnia się nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi. To nabożeństwo obecnie staje się coraz powszechnie. Przyczyniły się do tego objawienia Matki Bożej w Fatimie. Gdy chodzi oto święto to zapoczątkował je św. Jan Eudes w 1643 roku. Papież Pius VII zatwierdził święto Niepokalanego Serca Maryi dla niektórych diecezji i zakonów, zaś na cały Kościół wprowadził Papież Pius XII w 1944 r. Jakże wymowne dwa Serca: Syna i Matki. Przytulmy się do nich. I na koniec znane nam słowa: „O Boskie Serce, skarbie jedyny, wysłuchaj grzesznych serc naszych jęk. Nie chciej odrzucać modlitwy tej, bo Twej litości błagamy w niej. Serce Jezusa, ucieczko nasza, zlituj się, zlituj nad ludem swym!”. „O Serce Maryi, Niepokalane, módl się za nami grzesznymi! Do Ciebie Twe dzieci grzechem skalane z tej smutnej wołają ziemi. Sercu Maryi cześć oddajemy; wszyscy wspólnie zaśpiewajmy: o Serce Maryi, Niepokalane, módl się za nami grzesznymi”.

DMG

Czasy w których obecnie żyjemy przysparzają nam wiele trosk. Martwimy się praktycznie o wszystko: O nasze zdrowie, rodziny, najbliższych, sytuację materialną, a nawet o to co inni o nas pomyślą, jak nas ocenią itd. Całe nasze życie potrafi tym samym stać się jednym wielkim lękiem i strachem. Nie znaczy oczywiście, że wobec sytuacji, które są obecne w naszym życiu mamy przechodzić obojętnie. Możemy jednak przetrząsnąć wiele spraw, które po ludzku nas przerastają na kogoś innego. Doświadczywszy ostatnio chwil trudnych, postanowiłem poszukać ukojenia. Lekiem na ten stan rzeczy okazało się wstawiennictwo Matki Bożej Pocieszenia, które jest bardzo rozpowszechnione na terenie naszego kraju. Szczególnie w jego południowych częściach. Postaram się choć częściowo przedstawić fenomen zarówno tego kultu Maryjnego jak i samego obrazu, który słynie z wielu łask. Zapraszam do lektury. Sam tytuł Matka Boża Pocieszenia, ma swoje odniesienie w Litanii Loretańskiej. Tam to wezwanie brzmi „Pocieszycielko Strapionych” To przywołanie najpewniej jest wersją oryginalną. Z dziejów wspólnoty kościelnej we Włoszech możemy się dowiedzieć, że tytuł Matki Bożej Pocieszenia pojawił się właśnie w tym kraju. Miało to miejsce między VI a VII wiekiem. Mieszkańcy stolicy Półwyspu Apenińskiego będąc wdzięczny za cud ocalenia od śmiertelnej zarazy występującej na tym obszarze. Zaczęli wspominać Maryję tym imieniem: „Matka Pocieszenia” Tytuł Matka Boża Pocieszenia, którego wyjaśnienie możemy znaleźć w woluminie katolickim uwypukla postawę Maryi we wstawiennictwie pocieszenia u Ducha Świętego. Dodatkowo Maryja jest Mamą, która ma w sobie ukojenie na podstawie daru jaki otrzymała od Boga, czyli wniebowzięciu z ciałem i Duszą do Nieba. Wreszcie Maryja była Matką Chrystusa, który jest protoplast pocieszenia. Należy podkreślić, że ważny jest tu związek z Duchem Świętym, który

jest pocieszycielem, a apostołowie otrzymali go od Ojca Niebieskiego za pośrednictwem Jezusa. Na terenie Polski modlitwa za pośrednictwem Matki Bożej Pocieszenia sięga początków XI wieku. Pierwszym Sanktuarium gdzie pojawił się ten kult był wspaniała ikona Matki Bożej z Dzieciątkiem Jezus w Górcie Klasztornej w województwie Wielkopolskim. Jest to najstarszy w Polsce ośrodek kultu Maryjnego na terenie naszego kraju. Gorąco zachęcam do odwiedzenia tego miejsca. Byłem niedawno w tej okolicy, jest to niesamowite, obdarzone wieloma łaskami miejsce. Następnie w XIV wieku zaczęto propagować wizerunek Maryi z Sokalu obecnie okolice dzisiejszego Lwowa. Za jej wstawiennictwem pewna rodzina polska była niewidoczna dla oczu oddziału banderowskiego, które w tym czasie mordowało Polaków. Kobieta będąca w tym miejscu bez cienia wątpliwości stwierdziła, że to Maryja osłoniła ich swoim płaszczem. W Leżajsku na Podkarpaciu Maryi Poceiszycielce swoje ocalenie zawdzięcza ks. Jan Keller w czasie trwania II Wojny Światowej. Podczas interwencji policji gestapowskiej został on przetransportowany do karceru w Jaśle pod pretekstem pomagania Żydowi. Kapłan był tam bity, katowany i ogromnie męczony. W tych ciężkich momentach wznosił modlitwę do Maryi, mówiąc „Matko Boża Leżajska, ratuj mnie ja ginę! Wtem Maryja okazała mu się nad głową rozkładając swoje odzienie, mówiąc „Nie bój się dziecko moje, nic Ci się złego nie stanie!” Po niedługim czasie uzyskał wolność, widząc w tym zdarzeniu opiekę Matki Bożej Leżajskiej”. Ten wizerunek Maryi odegrał bardzo ważną rolę w życiu jednego z naszych największych duchownych, jednak o tym napiszę w następnym tygodniu. Chwała Panu!



**INTENCJA PAPIESKA  
NA MIESIĄC  
CZERWIEC**



**ZA RODZINY**

Módlmy się w intencji rodzin chrześcijańskich na całym świecie, aby dzięki konkretnym gestom przeżywały bezinteresowność miłości oraz świętość w codziennym życiu.

**INTENCJE MSZALNE**

**20 czerwca - poniedziałek**

7:00 + Za zmarłego Ryszarda Szczypiorskiego (greg.).  
7:00 + Za zmarłego Mieczysława Lewandowskiego w 30. dzień po pogrzebie.  
7:00 + Za zmarłego Zygmunta Moczadłę w 30. dzień po pogrzebie.  
18:00 + Za zmarłego syna Marcina Narożnego w 23. rocznicę śmierci.  
18:00 + Za zmarłą Weronikę i Jana Mazurewiczów, za Apolonię i Antoniego Kielczyków oraz Janinę i Władysława Sępniów.  
18:00 + Za zmarłych rodziców: Mariannę i Kazimierza Cywińskich, za babcię i dziadków z obu stron, za ks. Stanisława Kejdlę oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.  
18:00 + Za zmarłego Wojciecha Dekarskiego w 3. rocznicę śmierci, za zmarłych z rodziny Kozaków, Dekarskich, Przyborskich, Pernaków, Romańskich, Duszniaków oraz za prababcię Katarzynę.

**21 czerwca - wtorek**

7:00 + Za zmarłego Ryszarda Szczypiorskiego (greg.).  
18:00 + Za zmarłego Józefa Tykarskiego i Kazimierza Grabowskiego.  
18:00 + Za zmarłych rodziców: Feliksę i Juliana Skoniecznych oraz zmarłych z rodziny Skoniecznych i Kordowskich.  
18:00 + Za zmarłego Benedykta Kirzanowskiego w 1. rocznicę śmierci i za Ewę Kirzanowską.  
18:00 + Za zmarłego Henryka

Koleckiego w 30. dzień po śmierci.

**22 czerwca - środa**

7:00 + Za zmarłego męża Ryszarda Wnuka i za rodziców z obu stron.  
18:00 + Za zmarłą Zofię i Jerzego Kucińskich.  
18:00 + Za zmarłych rodziców: Krystynę i Stanisława Kanieckich oraz dziadków z obu stron.  
18:00 + Za zmarłych rodziców: Jerzego i Janinę Lewandowskich oraz za dziadków i babcię z obu stron.  
18:00 + Za zmarłą Stefanę Hatałą (Mszę św. zamówiła II Róża Żywego Różańca).

**23 czerwca - czwartek**

7:00 + Za zmarłego Rafała Cichorka.  
7:00 + Za zmarłego Stefana Dombrowskiego w 30. dzień po śmierci.  
18:00 + O dar życia wiecznego, za wstawiennictwem św. Siostry Faustyny Kowalskiej, dla męża Marcina Poprawskiego.  
18:00 + Za zmarłego Bogusława Kołatkę z okazji Dnia Ojca.  
18:00 + Za zmarłego Stanisława Grubalskiego z okazji Dnia Ojca i za jego bratanka Mieczysława Grubalskiego.

**24 czerwca - piątek, Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa**

7:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej oraz dary Ducha Świętego dla ks. Pawła Liszewskiego z okazji 14. rocznicy święceń kapłańskich (Mszę św. zamówiła Odnowa w Duchu Świętym).  
7:00 + Za zmarłą koleżankę Janinę Sosnowską.  
18:00 + Za zmarłego Jana Świniarskiego, za siostrę Zofię Swiniarską i za rodziców z obu stron.  
18:00 + O łaskę życia wiecznego dla Jana Szłoma z okazji imienin.  
18:00 + Za zmarłego męża i ojca Jana Bobkowskiego z okazji urodzin i imienin, za Józefę i Stanisława Karczewskich, za Lidzię i Walentego Eremusów, za Franciszkę Kowalską i za Marcina Bobkowskiego.  
18:00 + Za zmarłego Jana Jackowskiego oraz za Antoninę i Antoniego Szymańskich.

**25 czerwca - sobota,  
wspomnienie Niepokalanego  
Serca NMP**

7:00 - W podziękowaniu Niepokalanemu Sercu Matki Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo.  
7:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w dalszym życiu dla Lidii z okazji 69. urodzin.  
18:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla męża, taty i dziadka Stanisława Jędra w 80. rocznicę urodzin.  
18:00 + Za zmarłą Mariannę Kochańską, Zygmunta Olsztę oraz Jana i Romana Ewertowskich.  
18:00 + Za zmarłą Łucję Mazurewicz w 3. rocznicę śmierci, za Józefa i Eugeniusza Mazurewiczów, a także za Jerzego Konopackiego i dziadków Konopackich.

**26 czerwca - XIII niedziela  
zwykła**

6:30 + Za zmarłego Stefana Dombrowskiego w 30. dzień po pogrzebie.  
7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.  
9:00 - W intencji Parafian.  
10:30 + Za zmarłego Józefa Moszczyńskiego, za jego rodziców, za Kazimierza Szymańskiego, za jego rodziców i siostrę oraz za Anitę Chachotkę.  
12:00 - W intencji błagalnej, aby Niepokalana Maryja otaczała opieką i wypraszała łaski dla chorej 10 - letniej Zosi i jej siostry Ani.  
13:15 + Za zmarłego męża Władysława Majerowskiego, za rodziców: Władysławę i Ignacego Burzyńskich oraz Agnieszkę Ikier.  
13:15 + Za zmarłych rodziców: Czesławę i Aleksandra Piotrowskich.  
15:00 + Za zmarłego Tomasza Jaworowskiego w 11. rocznicę śmierci.  
18:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Pawła i Kingi oraz dla ich synów: Franciszka i Konstantego.  
18:00 + Za zmarłego Kazimierza Dajosa w 16. rocznicę śmierci, za rodziców Jaworskich i za zmarłe rodzeństwo.

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE****19 czerwca 2022 r.****XII niedziela zwykła**

1.Trwa Oktawa Bożego Ciała.

Zachęcamy do udziału w Mszach św. W czwartek, na zakończenie oktawy, przynosimy do

błogosławieństwa wianki z kwiatów i ziół leczniczych.

Będziemy prosić, aby Bóg swoją opieką otaczał pola, łąki, lasy, strzegł je przed zatruciem i zniszczeniem oraz pozwolił im wydać obfite owoce dla naszego dobra.

2.W tym roku, ze względu na przypadającą w piątek Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, uroczystość Narodzenia Św. Jana Chrzciciela została przeniesiona na czwartek, 23 czerwca. Narodzenie św. Jana Chrzciciela poprzedziło narodziny Zbawiciela. Jan był ostatnim z proroków Starego Testamentu i jednocześnie pierwszym świętym Nowego Testamentu, którego śmierć w obronie prawdy i moralności była również zapowiedzią zbawczej śmierci Jezusa.

3.Również w czwartek, 23

**Sakrament Pojednania:**w niedziele podczas każdej Mszy Św.,  
w dni powszednie o 7.00 i o 17.30

Msze św. Niedziela i Święta:

6.30, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 13.15, 15.00, 18.00

Dni powszednie: 7.00, 18.00

**Kancelaria Parafialna czynna:****poniedziałek, wtorek, czwartek:** 17.00 - 18.00,  
**środa:** 16.00 - 18.00

Numer Konta Parafii św. Brata Alberta w Ilawie:

**PKO BP 15 1020 3583 0000 3302 0047 5186**

Bóg zapłać za składane ofiary...

czerwca, przypada Dzień Ojca.

Naszą modlitwą obejmijmy wszystkich ojców z naszej wspólnoty parafialnej, aby godnie i z miłością wypełniali swoje obowiązki w codziennych staraniach o swoje rodziny, a ci, którzy odeszli, dostąpili łaski zbawienia.

4.W piątek, 24 czerwca, będziemy celebrować uroczystość

Najświętszego Serca Pana Jezusa. Tego dnia Kościół

obchodzi również Światowy Dzień o Uświęcenie Kapłanów. To zwyczaj wprowadzony przez św.

Jana Pawła II w 1995 r. Tego dnia otoczmy modlitwą kapłanów,

a szczególnie tych, którzy pracują w naszej parafii. Oni wciąż

potrzebują modlitwy. Św. Jan Maria Vianney, proboszcz z Ars, mówił,

że „nie ma złych kapłanów, są tylko tacy, za których wierni mało się modlą”. Msze św. w uroczystość

Najświętszego Serca Pana Jezusa będą odprawione o godz. 7:00, 10:00 i 18:00.

5.Przez cały czerwiec oddajemy cześć Najświęstszemu Sercu Pana Jezusa.

Wszystkich czcicieli Bożego Serca zapraszamy na nabożeństwo,

które odprawiamy codziennie po Mszy św. o godz. 18:00 w dni powszednie,

a w niedzielę o godz. 17:30.

6.W tym tygodniu kończy się rok szkolny. Czas wakacji dobrze jest rozpocząć w jedności z Bogiem,

a jednocześnie podziękować Mu za miniony rok nauki. Msza św.

dziękczynna będzie w piątek o godz. 18:00.

Ofiarodawcy i dobroczyńcy parafii  
budowy kościoła św. Brata Alberta  
w Ilawie, których w sposób szczególnie polecimy  
Bogu podczas Mszy św.  
w dniu 26. 06. 2022 r. o godzinie 07:30

1. Renata Drapiewska zmarła 11 XII 2015 r.
2. Paweł Michalski zmarł 15 XII 2015 r.
3. Łucja Kopaczewska zmarła 16 XII 2015 r.
4. Eugeniusz Falkowski zmarł 26 XII 2015 r.
5. Kazimierz Wiśniewski zmarł 25 XII 2015 r.
6. Henryk Cymuta zmarł 28 XII 2015 r.
7. Daniel Sitek zmarł 21 IX 2016 r.
8. Marek Józefowicz zmarł 25 IX 2016 r.
9. Ewa Korowicka zmarła 30 IX 2016 r.
10. Stanisława Skrzyńska zmarła 29 IX 2016 r.
11. Janina Radzik zmarła 3 X 2016 r.
12. Janina Kowalska zmarła 01 X 2016 r.
13. Wiesław Cwaliński zmarł 03 X 2016 r.
14. Bronisław Brzozowski zmarł 07 X 2016 r.
15. Józefa Umińska zmarła 07 X 2016 r.
16. Andrzej Zaremba zmarł 16 X 2016 r.
17. Halina Bogdańska zmarła 16 X 2016 r.
18. Grzegorz Karaim zmarł 19 X 2016 r.
19. Jan Sztucki zmarł 31 VIII 2017 r.
20. Bolesław Bal zmarł 01 IX 2017 r.
21. Eugeniusz Foj zmarł 01 IX 2017 r.
22. Michał Lewandowski zmarł 13 IX 2017 r.
23. Jerzy Zagajewski zmarł 20 IX 2017 r.
24. Jan Orzeszek zmarł 23 IX 2017 r.
25. Teresa Pacocha zmarła 23 IX 2017 r.
26. Stefan Dombrowski zmarł 24 V 2022 r.
27. Teresa Graduszevska zmarła 25 V 2022 r.
28. Beata Niezgoda zmarła 14 V 2022 r.
29. Marek Nawotka zmarł 05 IV 2022 r.
30. Stefania Laskowska zmarła 02 VI 2022 r.

**Ksiądz proboszcz: ks. kan.**

Marian Florek

502 601 557

## Księża wikariusze:

ks. Michał Budek

ks. Paweł Liszewski - 668 038 310

**ADMINISTRATOREM  
KAPLICY  
PRZEDPOGRZEBOWEJ  
PRZY PARAFII  
ŚW. BRATA ALBERTA  
JEST FIRMA „KORIM”**  
8:00 - 18:00  
tel. 089 6482246  
18:00 - 8:00  
tel. 089 6494833  
kom. 0 604 432 984